EDITAL DE CONTRATAÇÃO Nº. 017/2021

Aproveita banco de aprovados do Concurso Público
nº 002/2019 para contratação emergencial
temporária de excepcional interesse público.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com
amparo na Lei Municipal nº 8.557, de 06 de abril de 2021, nº 8.577 de 27 de abril de 2021, nº 8.633
de 22 de junho de 2021 e nº 8.639 de 07 de julho de 2021, que autoriza a contratação emergencial,
de  forma temporária,  de excepcional  interesse público,  e  dá outras  providências,  PROCEDE NA
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS aprovados no Concurso Público  nº  002/2019,  para ingresso
temporário no quadro de servidores públicos municipais, para as funções abaixo relacionadas:
1.Trata-se de recrutamento de candidatos aprovados no Concurso Público nº 002/2019, aproveitados
do banco de concursados que aguardam a nomeação, observada a ordem de classificação, para
serem admitidos através de contratos temporários, de excepcional interesse público, necessários
para o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação,  Secretaria Municipal de
Habitação,  Desenvolvimento  Social  e  Esporte,  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e  Mobilidade
Urbana  e  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  em conformidade com o artigo 222, inciso I, da Lei
Complementar nº 738, de 04 de abril de 2019 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais.

2. Os candidatos estão convocados por meio deste edital e deverão apresentar-se no prazo de 02
(dois) dias úteis  –  13/07/2021  e  14/07/2021, a partir desta data, na Secretaria Municipal de
Administração e Transparência – Departamento de Recursos Humanos, Rua Borges de Medeiros, n.
650, 2º piso, no horário das 08:00hs às 16h00min, após a publicação deste.

3. Os candidatos, ora aproveitados e convocados para contratação temporária, não serão extintos da
classificação oficial do Concurso Público 002/2019, sem prejuízo dos direitos que lhe cabem em
relação a nomeação para provimento de cargos em caráter efetivo, conforme ordem de classificação,
permanecendo ocupando a sua classificação original, independentemente de aceitarem ou não a
contratação prévia.

4. O prazo de 02 (dois) dias úteis compreende a apresentação e aceitação do candidato a função de
inscrição. Caso não compareça no prazo acima o candidato terá sua convocação tornada sem efeito.

5. Segue a relação nominal dos candidatos convocados para contratos administrativos, que iniciará
pelo  aprovado na primeira  colocação do Concurso Público  002/2019 para provimento das vagas
efetivas, e assim, sucessivamente, até o preenchimento do número de vagas temporárias previstas
em lei:

ATENDENTE DE EMEI, Padrão 4, Classe A, 30 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

97º TANIA MARIA RODRIGUES 0401973 Ampla Concorrência

98º CAROLINA EDUARDA DOS SANTOS
FAUST

0402978 Ampla Concorrência

BORRACHEIRO, Padrão 3, Classe A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º CASSIO ANDRE EIFERT 0405388 Ampla Concorrência

CALCETEIRO, Padrão 2, Classe A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º GUARACI FERREIRA 0404973 Ampla Concorrência

2º JOSUE GOÇALVES MARQUES 0400446 Ampla Concorrência

3º VALSIR LUIZ SOARES 0404891 PcD – Pessoa com Deficiência

ELETRICISTA, PADRÃO 04, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

2º DANIEL AGNES 0405225 Ampla Concorrência

3º MARCO EGIDIO GOECKS 0400518 Ampla Concorrência

4º ARIEL GUSTAVO STEIL 0403238 Ampla Concorrência

5º CHRISTIAN JESUS HELFER FERREIRA 0410123 Ampla Concorrência

6º MATEUS CARDOSO GRADE 0400172 Ampla Concorrência

7º SAMUEL HENRIQUE BRANDT 0405041 Ampla Concorrência

MOTORISTA, PADRÃO 05, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

3º PAULO ROBERTO COSTA FILHO 0401569 Ampla Concorrência

OPERÁRIO, PADRÃO 02, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

33º EVANDRO SCHROEDER 0400741 Ampla Concorrência

34º JAIRO GERSON DA SILVA 0404008 Ampla Concorrência

35º SIDINEI MULLER 0406191 Ampla Concorrência

PEDREIRO, PADRÃO 03, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

2º ADAIR LUIS BUBOLTZ 0406911 Ampla Concorrência

PINTOR, PADRÃO 02, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

2º EMILIANO FRANCISCO MOTA 0402628 Pretos ou Pardos

SERVENTE, Padrão 2, Classe A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

51º DÉBORA DAIANE MAZON 0406371 Ampla Concorrência

52º TAMIRES FISCHBORN HELFER 0409737 Ampla Concorrência

11º GRAZIELE CARLA DOS SANTOS FRANCO 0409647 Pretos ou Pardos

53º MÔNICA FRANCIÉLI LESSING GEHRKE 0404231 Ampla Concorrência

12º ADMIR BAIERLE PEDROSO JUNIOR 0407831 Pretos ou Pardos

*A candidata Jakeline Marceli da Silva, inscrição 0403449, 54º colocada na classificação geral, teve
sua convocação efetuada em 6º lugar na modalidade Pretos ou Pardos.

*O candidato Vinicius Silveira da Rosa, inscrição 0407980, 55º colocado na classificação geral, teve
sua convocação efetuada em 7º lugar na modalidade Pretos ou Pardos.

*A candidata Thais  Gisele Oliveira  dos Santos,  inscrição 0409375,  56º  colocada na classificação
geral, teve sua convocação efetuada em 8º lugar na modalidade Pretos ou Pardos.

*A candidata Gislaine Gomes de Azevedo, inscrição 0400672, 57º colocada na classificação geral,
teve sua convocação efetuada em 1º lugar na modalidade PcD – Pessoa com Deficiência.

*O candidato Juda Ben Hur Evangelista da Silva, inscrição 0403947, 58º colocado na classificação
geral, teve sua convocação efetuada em 9º lugar na modalidade Pretos ou Pardos.

*A candidata Lucianita da Silva Souza, inscrição 0401639, 59º colocada na classificação geral, teve
sua convocação efetuada em 10º lugar na modalidade Pretos ou Pardos.

*O  candidato  Rogerio  Faller,  inscrição  0401152,  60º  colocado  na  classificação  geral,  teve  sua
convocação efetuada em 2º lugar na modalidade PcD – Pessoa com Deficiência.

*A candidata Danielle Thais Ertel, inscrição 0408494, 61º colocada na classificação geral, teve sua
convocação efetuada em 3º lugar na modalidade PcD – Pessoa com Deficiência.

*A candidata Graziele Carla dos Santos Franco, inscrição 0409647, 62º colocada na classificação
geral, teve sua convocação efetuada em 10º lugar na modalidade Pretos ou Pardos.

TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO CIVIL – EDIFICAÇÕES, PADRÃO 08, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

2º AMANDA AGUIAR SILVEIRA 0400980 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 12 de julho de 2021.

HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

      EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

          Cumpra-se esta determinação